министерство

конкурентной политики и тарифов

  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31 мая  2012  г.                                                                                                       № 113-эк

О внесении изменений в постановление

министерства конкурентной политики и тарифов

Калужской области от 25 декабря 2009 года

№ 230-эк «О долгосрочных тарифах на услуги по

передаче электрической энергии,  необходимой

валовой выручке и долгосрочных параметрах

регулирования     для  ОАО «МРСК    Центра

и Приволжья» филиала «Калугаэнерго»,

применяющего метод доходности

инвестированного капитала» (в редакции

постановлений  министерства  конкурентной

политики    и   тарифов   Калужской     области

от 25.12.2010     № 363-эк, от 17.05.2011 № 55-эк, от

10.05.2012 № 101-эк)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», абзацем 2 пункта 7 Правил государственного регулирования

(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,

приказом Федеральной службы по тарифам от 18.08.2010 г. № 183-э/1 «Об

утверждении Порядка согласования Федеральной службой по тарифам предложений

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области

регулирования тарифов, касающихся перехода к регулированию тарифов с

применением метода доходности инвестированного капитала, а также решений о

продлении срока действия первого трехлетнего долгосрочного периода

регулирования», на основании пункта 3 Постановления Правительства Российской

Федерации от 29.12. 2011 г. №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», в соответствии с приказом Федеральной службы по

тарифам от 29.05.2012 № 128-э/2 «О согласовании Федеральной службой по тарифам

долгосрочных параметром регулирования деятельности территориальных сетевых

организаций, в отношении которых применяется метод доходности инвестированного

капитала» министерство  конкурентной политики и тарифов Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести следующие изменения в постановление министерства конкурентной

политики и тарифов Калужской области от 25 декабря 2009 года № 230-эк «О

долгосрочных тарифах на услуги по передаче электрической энергии,  необходимой

валовой выручке и долгосрочных параметрах регулирования для ОАО «МРСК Центра

и Приволжья» филиала «Калугаэнерго», применяющего метод доходности

инвестированного капитала» (в редакции постановления министерства конкурентной и

политики и тарифов Калужской области от 25.12.2010 № 363-эк, от 17.05.2011

№ 55-эк) (далее – Постановление):

1.Дополнить Постановление пунктом 1 следующего содержания:

          «1. Продлить  срок действия первого трехлетнего долгосрочного периода

регулирования  2010 - 2012 годы на восьмилетний долгосрочный период

регулирования  до 2017 года».

           2. Пункт 1 Постановления считать пунктом 2,изложив его  в новой редакции:

           « 2. Установить на 2012, 2013, 2014,2015,2016 и 2017 годы:

          2.1. Необходимую валовую выручку ОАО «МРСК Центра и Приволжья»

филиала «Калугаэнерго» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты

потерь) согласно приложению № 1.

           2.2.  Долгосрочные параметры регулирования для ОАО «МРСК  Центра и

Приволжья» филиала «Калугаэнерго», применяющего метод доходности

инвестиционного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче

электрической энергии,  согласно приложению № 2».

3. Постановление  вступает  в   силу   с  момента  официального   опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля  2012 года.

Министр конкурентной политики

и тарифов Калужской области                                                              Н.В. Владимиров